

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS
CNPJ: 05.191.333/0001-69



Relatório de Cotação

Relatório gerado no dia 25/08/2022 10:00:13 (IP: 85.236.130.111)
Aquisição de Cadeiras e Móveis Escolares

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Públicos)	Preço Entes	Preço Estimado	Percentual	Preço Calculado	Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira null, Material: Madeira E Ferro null, Tamanho: Infantil null, Características Adicionais: Colorido null	R\$ 975,09	R\$	-	R\$ 866,30	-	R\$ 866,30	500	Unidades	R\$	433.150,00
2	Cadeira Escolar Material Estrutura: Tubo Aço null, Tratamento Superficial: Pintura Em Epóxi null, Cor Estrutura: Preta null	R\$ 356,89	R\$	-	R\$ 376,67	-	R\$ 376,67	3.000	Unidades	R\$	1.130.010,00
3	Conjunto Escolar Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras null, Material: Madeira E Aço null, Tamanho: Cj0-01 null, Material Tampo: Mdf null, Tratamento Superficial Estrutura: Antifúngico E Pintura Em Epóxi-Pó null	R\$ 1.431,30	R\$	-	R\$ 1.461,58	-	R\$ 1.461,58	600	Unidades	R\$	876.948,00
4	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira null, Material: Madeira E Aço null, Tamanho: Conforme Modelo null, Formato Mesa: Retangular null, Material Tampo: Mdp null	R\$ 1.080,60	R\$	-	R\$ 933,28	-	R\$ 933,28	2.000	Unidades	R\$	1.866.560,00
5	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira null, Tamanho: Cj001 null, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida null, Características Adicionais: Ponteiros E Sapatas Em Polipropileno Reciclado null	R\$ 422,41	R\$	-	R\$ 386,31	-	R\$ 386,31	1.000	Unidades	R\$	386.310,00
6	Mesa Professor Material Estrutura: Metálico null, Formato: Retangular null, Material Tampo: Madeira null, Espessura Tampo: 1,80 CM, Revestimento Tampo: Fórmica null, Dimensões: 1,10 X 0,50 X 0,74 M, Características Adicionais: 3 Gavetas null	R\$ 874,75	R\$	590,00	R\$ 642,00	-	R\$ 642,00	500	Unidades	R\$	321.000,00
7	Armário Escritório Material: Madeira null, Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira null, Quantidade Prateleiras: 2 UN, Material Prateleiras: Madeira null, Revestimento: Laminado Melamínico null,	R\$ 732,40	R\$	850,00	R\$ 762,67	-	R\$ 762,67	200	Unidades	R\$	152.534,00
8	Armário Escritório Material: Aglomerado Mdf null, Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdf null, Quantidade Prateleiras: 5 UN, Material Prateleiras: Aglomerado Mdf null, Largura: 800 MM, Altura: 1900	R\$ 1.216,81	R\$	-	R\$ 1.244,08	-	R\$ 1.244,08	200	Unidades	R\$	248.816,00
9	Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Com Epóxi null, Cor: Cinza Claro null, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,50 M	R\$ 1.389,41	R\$	-	R\$ 1.302,02	-	R\$ 1.302,02	100	Unidades	R\$	130.202,00
10	Armário Escritório Material: Madeira null, Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira null, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Revestimento: Laminado Melamínico null, Comprimento: 1,60 M, Largura: 0,90 M	R\$ 832,78	R\$	-	R\$ 833,67	-	R\$ 833,67	100	Unidades	R\$	83.367,00
11	Mesa Refeitório Material Tampo: Mdf null, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico null, Espessura: 30 MM, Altura: 0,75 M, Material Estrutura: Aço Carbono Tubular null, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Cinza null	R\$ 1.860,76	R\$	-	R\$ 1.679,66	-	R\$ 1.679,66	400	Unidades	R\$	671.864,00
12	Quadro Branco Material: Mdf null, Acabamento Superficial Moldura: Laminado Melamínico Branco null, Finalidade: Sala De Aula null, Comprimento: 400 CM	R\$ 474,95	R\$	-	R\$ 411,22	-	R\$ 411,22	650	Unidades	R\$	267.293,00
13	Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante null, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado null, Finalidade: Sala De Aula null, Largura: 1,20 M, Comprimento: 2,00 M	R\$ 365,50	R\$	-	R\$ 375,00	-	R\$ 375,00	1.000	Unidades	R\$	375.000,00
14	Carteira Escolar Tipo Universitária em Madeira de Lei Especificações: 0,85 cm altura x 0,45 cm x 0,45 cm largura	R\$ 403,07	R\$	252,15	R\$ 349,00	-	R\$ 349,00	4.000	Unidades	R\$	1.396.000,00
Valor Global: R\$ 6.339.054,00											

Setor de Compras/PMI

Igarapé-Miri, 25 de agosto de 2022.

Raíza M. Pantoja da Trindade
Raíza M.º Pantoja da Trindade
Chefe de setor de compras
Portaria nº 045/2021

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS
CNPJ: 05.191.333/0001-69



Relatório de Cotação

Atualizado em: 22/02/2022 10:09:06 (R\$ 10.228.128,41)
Aquisição de Cadeiras e Móveis Escolares

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Públicos)	Entes	Preço Estimado	Percentual	Preço Calculado	Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira null, Material: Madeira E Ferro null, Tamanho: Infantil null, Características Adicionais: Colorido null	R\$ 375,09	R\$ -	-	R\$ 346,30	-	-	R\$ 346,30	500	Unidades	R\$ 433.150,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM						NPPreço:322022		19/04/2022 09:30:00	R\$	1.194,39
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul						NPPreço:602021		15/12/2021 09:30:00	R\$	864,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA						NPPreço:532021		06/12/2021 09:00:00	R\$	866,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 866,30											
2	Cadeira Escolar Material Estrutura: Tubo Aço null, Tratamento Superficial: Pintura Em Epóxi null, Cor: Estrutura: Preto null	R\$ 356,89	R\$ -	-	R\$ 376,67	-	-	R\$ 376,67	3.000	Unidades	R\$ 1.130.010,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (3MN)						NPPreço:112021		16/01/2022 10:00:00	R\$	404,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA						NPPreço:272021		30/11/2021 08:00:00	R\$	376,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES						NPPreço:92021		28/10/2021 10:00:00	R\$	750,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 376,67											
3	Conjunto Escolar Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras null, Material: Madeira E Aço null, Tamanho: Cj-01 null, Material Tampa: MDF null, Tratamento Superficial Estrutura: Antifúngico E Pintura Em Epóxi-Pr null	R\$ 1.431,90	R\$ -	-	R\$ 1.461,58	-	-	R\$ 1.461,58	600	Unidades	R\$ 876.948,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul						NPPreço:602021		15/12/2021 09:30:00	R\$	1.461,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA						NPPreço:372021		29/10/2021 14:00:00	R\$	1.529,67
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						NPPreço:95021		02/07/2021 09:00:00	R\$	1.302,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.461,58											
4	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira null, Material: Madeira E Aço null, Tamanho: Conforme Modelo null, Formato Mesa: Retangular null, Material Tampa: Mdp null	R\$ 1.080,60	R\$ -	-	R\$ 933,28	-	-	R\$ 933,28	2.000	Unidades	R\$ 1.866.560,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA						NPPreço:532021		06/12/2021 09:00:00	R\$	983,22
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						NPPreço:162021		29/11/2021 10:00:00	R\$	883,33
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal do Rio Grande						NPPreço:662021		22/11/2021 14:00:00	R\$	1.592,50
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA						NPPreço:372021		29/10/2021 14:00:00	R\$	883,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 933,28											
5	Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira null, Tamanho: Cj01T null, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida null, Características Adicionais: Ponteiros E Sapatas Em Polipropileno Reciclado null	R\$ 422,41	R\$ -	-	R\$ 386,31	-	-	R\$ 386,31	1.000	Unidades	R\$ 386.310,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RODÉRIO/MS						NPPreço:102022		01/08/2022 09:00:00	R\$	372,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONILVADE/MS						NPPreço:462022		25/07/2022 08:30:00	R\$	563,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BESLENHOR						NPPreço:442022		18/02/2022 09:00:00	R\$	400,45
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDDIA						NPPreço:42022		02/02/2022 08:30:00	R\$	353,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 386,31											
6	Mesa Professor Material Estrutura: Metálico null, Formato: Retangular null, Material Tampa: Madeira null, Espessura Tampa: 1,80 CM, Revestimento Tampa: Fôrmica null, Dimensões: 1,10 X 0,50 X 0,74 M, Características Adicionais: 3 Gavetas null	R\$ 674,75	R\$ 590,00	-	R\$ 642,00	-	-	R\$ 642,00	500	Unidades	R\$ 321.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO						NPPreço:182021		28/12/2021 09:00:00	R\$	642,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia						NPPreço:102021		25/08/2021 10:00:00	R\$	1.107,50
Preço Público	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ						0000062		17/03/2022 00:00:00	R\$	590,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 642,00											
7	Armário Escritório Material: Madeira null, Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdf null, Quantidade Prateleiras: 2 UN, Material Prateleiras: Madeira null, Revestimento: Laminado Melamínico null	R\$ 732,80	R\$ 350,00	-	R\$ 762,67	-	-	R\$ 762,67	200	Unidades	R\$ 152.534,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATI						NPPreço:322021		22/11/2021 09:30:00	R\$	850,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO						NPPreço:332021		10/10/2021 09:00:00	R\$	675,33
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão						NPPreço:372021		05/10/2021 14:00:00	R\$	661,87
Preço Público	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	FUNDO REEQUIPAMENTO CORPO DE BOMBEIROS Prefeitura Municipal de Santa Teresinha de Itaipá/PR						3942021		07/12/2021 00:00:00	R\$	850,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 762,67											
8	Armário Escritório Material: Aglomerado MDF null, Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdf null, Quantidade Prateleiras: 5 UN, Material Prateleiras: Aglomerado MDF null, Largura: 800 MM, Altura: 1900 MM, Profundidade: 450 MM	R\$ 1.216,81	R\$ -	-	R\$ 1.244,08	-	-	R\$ 1.244,08	200	Unidades	R\$ 248.816,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Acas						NPPreço:412022		13/06/2022 09:00:00	R\$	840,74
2	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA						NPPreço:402021		27/10/2021 11:00:00	R\$	1.113,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio						NPPreço:82020		08/10/2021 09:30:00	R\$	1.374,33
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará						NPPreço:602021		14/09/2021 09:00:00	R\$	1.409,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.244,08											

9	Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Eletrolítica Com Epoxi, mil, Cor: Cinza Claro null, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,38 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M	R\$	1.389,41	R\$	R\$ 1.392,02	R\$ 1.392,02	100	Unidades	R\$	139.202,00
---	--	-----	----------	-----	--------------	--------------	-----	----------	-----	------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1.		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NP/Pregão:242022	20/07/2022 11:00:00	R\$	1.372,71
2.		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Alegrete	NP/Pregão:23022	13/07/2022 09:00:00	R\$	1.200,25
3.		PREFEITURA MUNICIPAL DE MANEIRAL CANDIDO BONDON	NP/Pregão:1312021	30/01/2022 09:30:00	R\$	1.793,33
4.		FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	NP/Pregão:272021	06/01/2022 13:00:00	R\$	1.231,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.392,02

10	Armário Escritório Material: Madeira null, Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira null, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Revestimento: Laminado Melamínico null, Comprimento: 1,60 M, Largura: 0,90 M	R\$	832,78	R\$	R\$ 833,67	R\$ 833,67	100	Unidades	R\$	83.367,00
----	--	-----	--------	-----	------------	------------	-----	----------	-----	-----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1.		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO	NP/Pregão:133021	22/11/2021 09:00:00	R\$	812,50
2.		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de	NP/Pregão:52021	04/11/2021 09:30:00	R\$	852,18
3.		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/3ª DIVISÃO DE EXÉRCITO BRIGADA DE INFANTARIA DE FRENTEIRA	NP/Pregão:132021	16/09/2021 10:00:00	R\$	833,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 833,67

11	Mesa Acolchoado Material: Tampo: MDF null, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico null, Espessura: 30 MM, Altura: 0,75 M, Material Estrutura: Aço Carbono Tubular null, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Cinza null	R\$	1.860,76	R\$	R\$ 1.679,66	R\$ 1.679,66	400	Unidades	R\$	671.864,00
----	--	-----	----------	-----	--------------	--------------	-----	----------	-----	------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1.		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NP/Pregão:1272021	11/01/2022 09:00:00	R\$	1.749,56
2.		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NP/Pregão:1152021	29/11/2021 09:00:00	R\$	1.609,75
3.		PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NP/Pregão:402021	26/11/2021 09:00:00	R\$	1.520,81
4.		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E	NP/Pregão:52018	22/11/2018 10:00:00	R\$	2.562,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.679,66

12	Quadro Branco Material: Mil null, Acabamento Superficial Moldura: Laminado Melamínico Branco null, Finalidade: Sala De Aula null, Comprimento: 800 CM	R\$	474,95	R\$	R\$ 411,22	R\$ 411,22	650	Unidades	R\$	267.291,00
----	---	-----	--------	-----	------------	------------	-----	----------	-----	------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1.		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão do Exército COMANDO DE ARTEFARIA DIVISIONÁRIA DA 1ª DE	NP/Pregão:92021	11/02/2022 08:00:00	R\$	804,42
2.		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva	NP/Pregão:22022	09/02/2022 08:00:00	R\$	455,43
3.		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA	NP/Pregão:20702021	27/12/2021 09:00:00	R\$	272,96
4.		PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NP/Pregão:232021	23/12/2021 09:00:00	R\$	367,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 411,22

13	Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante null, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado null, Finalidade: Sala De Aula null, Largura: 1,20 M, Comprimento: 2,00 M	R\$	365,90	R\$	R\$ 375,00	R\$ 375,00	1.000	Unidades	R\$	375.000,00
----	--	-----	--------	-----	------------	------------	-------	----------	-----	------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1.		PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul	NP/Pregão:372021	17/12/2021 14:00:00	R\$	392,39
2.		SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NP/Pregão:3122021	29/11/2021 10:15:00	R\$	375,00
3.		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de	NP/Pregão:52021	04/11/2021 09:30:00	R\$	329,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 375,00

14	Carteira Escolar Tipo Universitária em Madeira de Lei Especificações: 0,85 cm altura x 0,45 cm x 0,45 cm largura	R\$	403,07	R\$	R\$ 349,00	R\$ 349,00	4.000	Unidades	R\$	1.396.000,00
----	--	-----	--------	-----	------------	------------	-------	----------	-----	--------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1.		Prefeitura Municipal de Acazã	NP/Pregão:312022	15/06/2022 09:00:00	R\$	457,18
2.		GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NP/Pregão:412021	27/09/2021 08:00:00	R\$	349,00

Preço	Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
3.		FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDES DE ORKIMINÁ/PA	43050	09/06/2022 09:00:00	R\$	252,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,00

Valor Global: R\$ 6.330.014,02

Sector de Compras/FMI

Igarapé-Miri, 23 de agosto de 2022.

Trindade
 Zaida M^a Pantoja da Trindade
 Chefe de setor de compra
 Portaria n° 045/2021